37) Phot. bibl. cod. 250. p. 453.

38) Lib. 6, 36.

39) Lib. 16. p. 411.

40) In Dionys. perieg. v, 209.

colore, aquila vulgari maiorem.⁴¹ Et ipsi Arabes فينا (*finah*) dicunt.⁴²

Cap. LIX. Κορυδαλλός, Aristoteli ac Aeliano κορυδαλλός et κόρυδος, est *Alauda cristata*, quam galeritam Plinius vocat.⁴³ Κοιλιακούς forte in κωλικούς mutandum, cum Galenus in hoc affectu alaudam assam commendat.⁴⁴

Cap. LX. Galenus, etiamsi hirundines uistas earumque cinerem commendat⁴⁵, nihil tamen de lapillis in ventre habet. Alexander vero Trallianus paullo aliter has fabellas tradit⁴⁶: Ἐν τοῖς νεοσσοῖς τῶν χελιδόνων ἀνατηθῆσι εὐρίσκονται λιθάρια δύο, ὧν τὸ μὲν ἐν μέλαν, τὸ δὲ ἕτερον λευκόν. Καταπεσόντος τοῦ ἐπιληπτικοῦ, ἐπιτίθει, καὶ ἐγείρεις αὐτόν· τὸ μέλαν δὲ λαβὼν, περιάπτε δέρματι. Τὰ δὲ λιθάρια ταῦτα λέγεται δίδοναι τὰς χελιδόνας τῷ πρώτῳ νεοτῷ· ἄπερ οὐ καλῶς εὐρίσκονται, εἰ μὴ διὰ τῆς ἀνατομῆς τῶν νεοτῶν ἀπάντων.

Chelidonias, ut vocat, gemmas primus descripsit Georg. Agricola.⁴⁷ Esse lapillos semiglobosos, intus cavos, ab altera parte dilute ramos, ab altera purpureos et nigro-maculatos. Addit C. Gesner⁴⁸, ψήγματα ea, quae Strabo dicat circa pyramidas Aegypti inveniri⁴⁹, sibi videri ad hos hirundinarios lapillos pertinere. Sunt autem chelidoniae gemmae e genere iaspidum et chalcedoniorum, quas superstitio aut inscitia in hirundinum ventriculis quaesivit.

Cap. LXIII. Cornu cervi dicitur γομφιάσεις παραγορεῖν, quod cum aliis interpretatus sum: *molarium dentium vitia mitigare*. Etenim, cum in doloribus dentium generatim a Celso⁵⁰, Scribonio Largo⁵¹ et Plinio⁵² vel

41) Hist. anim. 8, 8. Cf. et eupor. 2. p. 309.

42) Bochart. hieroz. 2. p. 187.

43) Lib. 11, 37.

44) De theriac. ad Pis. p. 245. Cf. et de fac. simpl. med. 11. p. 360.

45) De fac. simpl. medic. 11. p. 359.

46) Lib. 1. p. 79. ed. Guinth. Andem.

47) De nat. fossil. 6. p. 307.

48) De avibus lib. 5, p. 556.

49) Lib. 17, p. 568.

50) Lib. 6. c. 9.

51) C. 11, n. 60.

52) Lib. 23, 49.

cornu cervi per se, vel in aceto coctum, vel etiam ustum suadeatur; cum Galenus τὸν σειομένους ὀδόντας confirmari cornu cervi raso, adusto et cum vino trito testetur⁵³, et alio loco τὰ οὖλα τὰ πλαδαρὰ προστέλλεσθαι dicat⁵⁴; haud credimus aliud quid, quam molarium dentium vitia, mobilitatem et dolores intelligi. Accedit et antiquus interpres, Serapion, qui *dolorem dentium γομφίασιν* reddit.

Cap. LXIV. Cantharidum duas species cognovisse Dioscorides videtur, alteram in frumentis legendam, alteram variegatam, cingulis luteis transversis alarum (elytrorum) notatam. Haec efficacissima dicitur, *Mylabris Dioscoridis* nostratibus dicta, Cichoriūm habitans per omnem orientem, ut et apud Chineses officinalis sit.⁵⁵ Primus Ferdinandus Imperatus probavit, Cantharidem hanc a se dictam *fasciatam*, veram esse Dioscoridis.⁵⁶ Dein Hasselquistius nomine *Chrysomelae Cichorii* descripsit.⁵⁷ Linnaeus ad Meloës genus traxit⁵⁸, Fabricius peculiare genus *Mylabris* constituit. Sitne prior species *Meloë Proscarabaeus*, ambigo. Nostra saltem *Lytta vesicatoria* non est, quae fraxinos potissimum, ligustrum et sambucum habitat. Imbecillas declarat, quae unius coloris.